
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
20 октября 2015 года  №  2988 

 

  Об отказе в предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка, 

расположенного по адресу: 

город Кострома, улица Станкостроительная,  садоводческое 

товарищество «Дружба -2», участок № 74  

 

  

 На основании заявления А. Ю. Бурнышевой, в соответствии со статьей 39 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, протоколом публичных слушаний по 

вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 

участка, расположенного по адресу: город Кострома, улица Станкостроительная, 

садоводческое товарищество «Дружба-2», участок № 17, в связи с несоответствием 

запрашиваемого вида использования земельного участка функциональному зонированию и 

параметрам планируемого развития территории, определенным Генеральным планом города 

Костромы, а также в связи с тем, что земельный участок попадает в санитарно-защитную 

зону существующей промышленной и коммунально-складской зоны размещения объектов 

IV, V  класса опасности, с учетом итогового документа (заключения о результатах) 

публичных слушаний, рекомендаций Комиссии по подготовке проекта Правил 

землепользования и застройки города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 

статьи 57 Устава муниципального образования городского округа город Кострома, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка с кадастровым номером 44:27:070208:74, площадью 0,0724 га, 

расположенном по адресу: город Кострома, улица Станкостроительная, садоводческое 

товарищество «Дружба-2», участок № 74 – «Дома индивидуальной жилой застройки», 

установленный для зон коллективных садов СХ-2. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города 

Костромы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Исполняющий обязанности главы 

Администрации города Костромы                                                О. В. Болоховец 
 


